
Contacto

Teléfono 913955369
Fax 913955117
Correo Electrónico sdg_adquisiciones@mde.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/0326E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2023 a
las 16:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y Material DGAM
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Suministro Denominado Suministro de Un Conjunto De Sensores Para
Una Red De Observación Robótica Desatendida (Sensor Array For Unattended Robotic Observation
Network) “Sauron”.

Abierto con pluralidad de criteriosDescripción 
Valor estimado del contrato 396.694,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 480.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 396.694,21 EUR.

Clasificación CPV
38636000 - Instrumentos ópticos especializados.

Plazo de Ejecución
Del 31/10/2023 al 30/03/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

MANIAONLINE S.L.
NIF B55130611
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 972981972
Correo Electrónico david@telescopiomania.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 396.685,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 479.989,52 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa que mejor relación calidad-precio presenta. [1]
Fecha del Acuerdo 21/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/09/2023 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2023 a las 18:00

Subasta electrónica



Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/09/2023 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MINISTERIO DE DEFENSA

Dirección Postal

PASEO DE CASTELLANA 109
(28071) MADRID España

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2023 a las 10:30 horas
APERTURA DE OFERTA ECONOMICA

Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ECONOMICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

TECNICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tba5Kc3ZPb8aF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/09/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/12/pdfs/BOE-B-2023-26110.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tba5Kc3ZPb8aF6cS8TCh%2FA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/12/pdfs/BOE-B-2023-26110.pdf


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Por considerar que la empresas MANIA ON LINE S.L es la única empresa capacitada técnicamente para el
desarrollo del proyecto desde el punto de vista técnico y se han negociado, mejoras de interés para la administración.' ahora se
dice ' Por ser la empresa que mejor relación calidad-precio presenta.'

ID 0000012040518 |  2023-000867119 | Tue, 21 Nov 2023 16:10:44:917 CET 170057930627790220UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f0d2eae-7dea-4583-920e-0b0ec9cfd767

